
TIERRA

4,95

5,25

5,95

6,60

7,95

8,75

8,95

6,25

8,95

10,75

14,40

1,95

PARA PICAR

Si usted tiene algún tipo de alergia
o intolerancia alimentaria, por favor,

solicite nuestra guía de alérgenos.

@casabrinda

9,80

9,70

10,50

11,60

11,70

11,60

14,40

14,95

 EN TERRAZAS  SUPLEMENTO DEL 10%

IVA INCLUIDO

Berenjenas crujientes
con salsa sweet chili

Bravas…
¿o explosivas?

Buñuelos de bacalao
con cremita de espinacas, pasas y
piñones tostados

Gyozas
de pollo y verduras

Las croquetas de Casa Brinda
(trufadas, jamon ibérico y minis
de chipirón)

Calamares
a la andaluza

Huevos estrellados
con jamón ibérico 

Gambitas cristal
crujientes con un toque picantito 

Mejillones al vapor
de hinojo, cítricos y canela

Tapita de pulpo a la gallega

Jamón ibérico
con pan de coca con tomate

Pan de coca
con tomate 

3,95

5,65

5,25

6,95

6,30

6,95

9,30

8,95

11,50

11,50

12,50

12,95

13,95

13,95

ENTRANTES

Ensalada verde de brotes frescos,
zanahoria, calabacín, portobello
y rabanitos

Crema de zanahoria,
naranja y jengibre con yogur griego
y cacahuetes

Gazpacho con sus picatostes (s.t.)

"Esqueixada" de bacalao 
con tomate natural rallado, olivas
de kalamata y cebolla crispy

Ensalada con virutas de queso
de cabra y frambuesa, brotes y alga nori

Rascacielos de tomate
& mozzarella fior di latte

Burrata & mango y tomate

Spaguetti a la carbonara
"al momento" sobre pecorinno gigante

Rissoto de ceps trufado,
nube de parmesano y portobello

Fideuà " Cala Margarida" con langostinos 

Paella mixta de toda la vida  

Arroz de pulpo con alcachofas

Paella de pescado y marisco 

Arroz negro con sepia y allioli

Curry rojo Thai
con solomillo ibérico y arroz jazmín

Rustidito de pollo
con cigalas y patatitas a la
mantequilla tostada

Pechuguitas de pollo
con salsa de queso brie y gnochis
a la mantequilla de salvia

Carpaccio de ternera XXL

"Cheeseburger Addicted"
y sus patatas fritas caseras

Steak tartar al punto picante
con helado de mostaza ancienne
y tostadas finas  

Confit de pato
con patatas parisienne a la canela,
maiz tostado y salsa vino tinto

SR. ENTRECOT
en tagliata al romero

9,70

11,50

11,90

12,95

13,95

13,95

14,80

MAR

Canelón de bacalao
y ajetes rustidos con sofrito de tomate
de la yaya a la albahaca, piñones
y parmesano

Calamares a la plancha
lacados con salsa teriyaki y
sus tirabeques

Suquet de rape
con patatitas y picada gruesa

Wok de langostinos
con fideos de arroz, verduritas
al tamarindo y huevo

Bacalao confitado
con puerros en texturas y pistachos

Tataki de atún
con ensalada fresca de algas
y mango fresco

Pulpo confitado
con patatas violeta

DULCE FINAL

3,75

4,60

4,75

4,75

4,95

5,95

5,75

5,95

5,35

5,95

4,95

Helado corte tricolor de los 80s

Profiteroles de nata
con salsa de chocolate

Esponjoso de yogur griego, sorbete
frambuesa y frutos rojos confitados

Crema catalana 

Trio de sorbetes cítricos

Cheesecake templado

Big Oreo con chocolate crispy
y caramelo

Tiramisú "al momento"

Carpaccio de piña con helado
de vainilla 

Coulant de chocolate
con nata montada a mano

Tim baon… El preferido de nuestros
clientes más fieles  

ACOMPAÑAMIENTOS

Bol de arroz  3,50
Bol de patatas fritas  3,50

Bol de verduras  3,50

*

*

*

*

*

min 2 pax, precio por persona*


